

Produktübersicht		WWK Wohngebäudeversicherung	
<p>Diese Produktübersicht stellt einen verkürzten Leistungsüberblick dar. Maßgeblich für den Versicherungsschutz sind die Ihrem Vertrag zugrundeliegenden Allgemeinen Wohngebäude Versicherungsbedingungen (VGB 2015) sowie die vereinbarten Klauseln und Besonderen Bedingungen. Diese finden Sie unter www.wwk.de. Alternativ können diese jederzeit angefordert oder eingesehen werden.</p>			
Produktvarianten/Leistungspakete		Wohngebäude- versicherung	Wohngebäude- versicherung <i>plus</i>
Versicherte Gefahren und Schäden	soweit die Gefahr versichert ist		
Brand, Blitzschlag, Überspannung durch Blitz, Explosion, Implosion, Verpuffung, Anprall oder Absturz eines Luftfahrzeuges (bemannt oder unbemannt), seiner Teile oder seiner Ladung	F	•	•
Nutzwärmeschäden	F	•	•
Überschallknall	F	•	•
Blindgängerschäden	F	•	•
Sonstiger Fahrzeuganprall (Straßen-, Schienen- und Wasserfahrzeuge)	F	•	•
Innere Unruhen	F	•	•
Prämienfreie Feuer-Rohbauversicherung für eine Dauer von	F	12 Monaten	24 Monaten
Verzicht auf die Einhaltung der Rauchwarnmelderpflicht	F	•	•
Leistungserweiterungen auf Erstes Risiko*			
Rauch-, Ruß-, Seng- und Schmorschäden	F	5.000 EUR	5.000 EUR
Leitungswasser (Bruchschäden, Nässeschäden)	LW	•	•
<u>Frostbedingte und sonstige Bruchschäden innerhalb versicherter Gebäude an Rohren</u> <ul style="list-style-type: none"> • der Wasserversorgung (Zu- und Ableitungen) inkl. Schläuche, • der Warmwasser-, Dampf-, Klima-, Wärmepumpen- oder Solarheizungsanlagen, • von Wasserlösch- und Berieselungsanlagen 	LW	•	•
Frostbedingte und sonstige Bruchschäden an Regenfallrohren innerhalb versicherter Gebäude (einschließlich Nässeschäden!)	LW	•	•
<u>Frostbedingte Bruchschäden an Installationen innerhalb versicherter Gebäude</u> wie z.B. Badeeinrichtungen, Waschbecken, Spülklosetts, Armaturen inkl. Anschlussschläuche sowie Heizkörper, Heizkessel, Boiler oder Teile der Warmwasserheizungs-, Dampf-, Klima-, Wärmepumpen- oder Solarheizungsanlagen	LW	•	•

Produktvarianten/Leistungspakete		Wohngebäude- versicherung	Wohngebäude- versicherung <i>plus</i>
<u>Bestimmungswidriger Austritt von Leitungswasser (Nässeschäden) aus Rohren</u> <ul style="list-style-type: none"> der Wasserversorgung (Zu-/Ableitungen) inkl. den damit verbundenen Schläuchen und Einrichtungen, der Warmwasser-, Dampf-, Klima-, Wärmepumpen- oder Solarheizungsanlagen, der Wasserlösch- oder Berieselungsanlagen, aus Wasserbetten, Aquarien, Wassersäulen, Zimmerbrunnen, Terrarien 	LW	•	•
<u>Bruchschäden außerhalb versicherter Gebäude</u> an Zuleitungsrohren der Wasserversorgung, der Warmwasser-, Dampf-, Klima-, Wärmepumpen- oder Solarheizungs-anlagen sofern <ul style="list-style-type: none"> die Rohre der Versorgung des versicherten Gebäudes dienen, die Rohre sich auf dem Versicherungsgrundstück befinden, der Versicherungsnehmer dafür die Gefahr trägt 	LW	•	•
Leistungserweiterungen auf Erstes Risiko*			
<u>Rohrleitungspaket Zuleitungen</u> Versichert sind frostbedingte und sonstige Bruchschäden an Zuleitungsrohren, auch wenn sich diese <ul style="list-style-type: none"> auf dem Versicherungsgrundstück befinden, aber nicht der Versorgung des versicherten Gebäudes dienen; außerhalb des Versicherungsgrundstücks befinden, aber der Versorgung des versicherten Gebäudes dienen 	LW	10.000 EUR	10.000 EUR
<u>Rohrleitungspaket Ableitungen</u> Versichert sind frostbedingte und sonstige Bruchschäden an Ableitungsrohren der Wasserversorgung, auch wenn sich diese <ul style="list-style-type: none"> außerhalb versicherter Gebäude, aber auf dem Versicherungsgrundstück befinden; außerhalb des Versicherungsgrundstücks befinden, aber der Entsorgung versicherter Gebäude dienen 	LW	○	5.000 EUR
Sonstige Bruchschäden an Armaturen inkl. Austausch	LW	1.000 EUR	1.000 EUR
Frostbedingte und sonstige Bruchschäden an Rohren von Regenwassernutzungs-anlagen (auch Zisterne, Regenwassererdtank)	LW	5.000 EUR	5.000 EUR
Frostbedingte und sonstige Bruchschäden an Gasleitungen innerhalb von Gebäuden	LW	○	1.000 EUR
Wasserverlust	LW	1.000 EUR	1.000 EUR
Gasverlust	LW	○	1.000 EUR
<u>Rohrverstopfungen</u> <ul style="list-style-type: none"> an Ableitungsrohren innerhalb versicherter Gebäude, an Rohren auf dem Versicherungsgrundstück (inkl. Verstopfung durch Wurzeleinwuchs) 	LW	○	1.000 EUR

Produktvarianten/Leistungspakete		Wohngebäude- versicherung	Wohngebäude- versicherung <i>plus</i>
Sturm (ab Windstärke 8), Hagel	St	•	•
Weitere Elementarschäden Überschwemmung, Rückstau, Erdbeben, Erdsenkung, Erdrutsch, Schneedruck, Lawinen, Vulkanausbruch. Ein Selbstbehalt von 1 % des versicherten Schadens, mind. 1.000 EUR, max. 5.000 EUR je Versicherungsfall sowie eine Wartezeit von 1 Woche ab Antragseingang gelten vereinbart.	EL	•	•
Dachlawinen	EL	○	•
Verzicht auf den Ausschluss nicht bezugsfertiger Gebäude (Zeitwert-Entschädigung)	EL	•	•
Leistungserweiterungen auf Erstes Risiko*			
Starkregen (Beweislastermäßigung)	EL	○	5.000 EUR
Versicherte Sachen			
Versichert sind das/die Gebäude inkl. Gebäudebestandteile und Gebäudezubehör	F, LW, St, EL	•	•
Einbaumöbel und Einbauküchen	F, LW, St, EL	•	•
Photovoltaik-, Solar-, Geothermieanlagen einschließlich Installationen (Gebäudebestandteil)	F, LW, St, EL	•	•
Müllboxen, Klingel-, Briefkastenanlagen	F, LW, St, EL	•	•
Leistungserweiterungen auf Erstes Risiko*			
Photovoltaik-, Solar-, Geothermieanlagen (Grundstücksbestandteil)	F, LW, St, EL	○	10.000 EUR
Sonstiges Zubehör und sonstige Grundstücksbestandteile auf dem Versicherungsgrundstück, wie z.B. Gewächs- und Gartenhäuser, Grundstückseinfriedungen (auch Hecken), Hundehütten und -zwinger, Hof- und Gehwegbefestigungen, Wege- und Gartenbeleuchtungen, Brunnen und Zisternen. Ausgenommen sind nicht zur Einfriedung des Grundstücks dienende Pflanzen und Pflanzenteile.	F, LW, St, EL	5.000 EUR	10.000 EUR
Außen am Gebäude angebrachtes Zubehör, wie z.B. Pergolen, Überdachungen, Markisen - auch wenn die Voraussetzungen als Gebäudebestandteil nach A § 5 Nr. 2b) oder Gebäudezubehör nach A § 5 Nr. 2c) nicht erfüllt sind	F, LW, St, EL	○	10.000 EUR

Produktvarianten/Leistungspakete		Wohngebäude- versicherung	Wohngebäude- versicherung <i>plus</i>
Versicherte Kosten			
Aufräumungs-, Abbruch-, Bewegungs- und Schutzkosten	F, LW, St, EL	•	•
Schadenabwendungs- und Schadenminderungskosten	F, LW, St, EL	•	•
Mehrkosten infolge behördlicher Auflagen	F, LW, St, EL	•	•
Mehrkosten infolge behördlicher Wiederherstellungsbeschränkungen	F, LW, St, EL	•	•
Mehrkosten infolge Preissteigerungen	F, LW, St, EL	•	•
Mietausfall für privat genutzte Wohnräume für eine Dauer von max.	F, LW, St, EL	24 Monate	24 Monate
Mietausfall für gewerblich genutzte Räume für eine Dauer von max.	F, LW, St, EL	○	12 Monate
Transport- und Lagerkosten für eine Dauer von max.	F, LW, St, EL	200 Tagen	365 Tagen
Leistungserweiterungen auf Erstes Risiko*			
Schadenermittlungskosten	F, LW, St, EL	500 EUR	500 EUR
Sicherungskosten und Kosten für provisorische Reparaturen	F, LW, St, EL	2.000 EUR	5.000 EUR
Rückreisekosten	F, LW, St, EL	5.000 EUR	5.000 EUR
Kosten durch Gebäudebeschädigungen unbefugter Dritte	F, LW, St, EL	10.000 EUR	10.000 EUR
Kosten für die Dekontamination von Erdreich	F, LW, St, EL	20.000 EUR	•
Kosten für die Entfernung, Abtransport und Entsorgung umgestürzter Bäume	F, LW, St, EL	○	10.000 EUR
Graffiti-schäden	F, LW, St, EL	○	1.000 EUR
Verkehrssicherungsmaßnahmen	F, LW, St, EL	○	•
Hotelkosten	F, LW, St, EL	○	100 EUR / Tag für max. 100 Tage
Tierbiss-schäden an elektrischen Leitungen und Anlagen, Dämmungen und Unterspannbahnen von Dächern	F, LW, St, EL	○	5.000 EUR
Sonstige Erweiterungen			
Vorsorgeschutz bei Um-, An- und Ausbauten bis zum Ende des Versicherungsjahres, in dem die bauliche Maßnahme erfolgt	F, LW, St, EL	•	•
Genereller Unterversicherungsverzicht (UVZ) auch bei Ermittlung der Versicherungssumme auf Basis der Vorversicherer-Versicherungssumme (inkl. UVZ)	F, LW, St, EL	•	•
Verzicht auf die Einrede der grob fahrlässigen Herbeiführung von Versicherungsfällen	F, LW, St, EL	10.000 EUR	•
Differenzdeckung	F, LW, St, EL	•	•

• = mitversichert bis zur Höhe der vereinbarten Versicherungssumme

○ = nicht versichert

* Erstes Risiko: Versicherung auf Erstes Risiko bedeutet, dass im Schadensfall bis zur Höhe der vereinbarten Versicherungssumme die Entschädigung in voller Höhe - ohne Anrechnung einer eventuellen Unterversicherung - geleistet wird.

Nachfolgende Leistungen sind nur versichert, wenn Sie den Haus- und Wohnungsschutzbrief abgeschlossen haben.	
Produktübersicht	WWK Haus- und Wohnungsschutzbrief (Wohngebäude)
24-Stunden-Servicehotline (WWK Notfall-Telefon) <ul style="list-style-type: none"> • Schlüsseldienst im Notfall • Rohrreinigungsdienst • Sanitär-Installateurdienst • Elektro-Installateurdienst • Heizungs-Installateurdienst • Notheizung • PC-Datenrettung* • Entfernung von Wespen- und Hornissennestern sowie von Bienenstöcken • Schädlingsbekämpfung • Kinderbetreuung* • Unterbringung von Tieren • Dokumentendepot* • Psychologische Beratung 	+49 (0) 89 5114 - 3010 Vermittlung / Organisation mit Kostenübernahme. Je Versicherungsfall werden anfallende Kosten bis max. 500 EUR übernommen. Die Jahreshöchstleistung für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres beträgt max. 1.500 EUR.
<ul style="list-style-type: none"> • Kurzzeitpflege für pflegebedürftige Angehörige • Ersatzwohnung (z.B. Hotel, Pension, Mietwohnung) • Provisorische Sicherungen nach Einbruch oder Sturm • Ersatzbeschaffung von Dokumenten • Sicherheitsberatung nach Einbruch • Organisation der Rückreise aus dem Ausland 	Vermittlung / Organisation ohne Kostenübernahme.

*gilt nicht bei der Versicherung von Mehrfamilienhäusern

Gilt der WWK Haus- und Wohnungsschutzbrief im Rahmen der WWK Hausratversicherung und der WWK Wohngebäudeversicherung vereinbart, verdoppelt sich - im Falle einer Kostenübernahme - die Entschädigungsgrenze je Versicherungsfall auf 1.000 EUR bzw. die Jahreshöchstleistung auf 3.000 EUR.